
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea fructelor și legumelor pentru instituțiile de educație timpurie 

din comuna Bubuieci pentru lunile iulie-septembrie 2025 prin achiziţie publică de valoare 

mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante: Primăria com.Bubuieci 

2. IDNO: 1007601010459 

3. Adresa: MD-2081, mun.Chișinău, com.Bubuieci, s.Bubuieci, str.T.Bubuiog, 28 

4. Numărul de telefon: 022-41-48-32, fax:022-41-48-69, mob.: 067435837 

5. Adresa de e-mail ale autorităţii contractante: primarie.bubuieci@gmail.com, şi 

pagina web oficială: www.bubuieci.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună): Autoritate publică. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii și 

lucrări: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

1.   03200000-3  Ardei grași MD kg 110 Proaspeți fără nitrați. 2860,00 

2.   03200000-3 Ardei grași capia kg 40 Proaspeți fără nitrați. 1360,00 

3.   03200000-3 Brocoli kg 30 Proaspăt ambalat în lădițe. 1410,00 

4.   03200000-3 Cartofi noi kg 1700 Fără vătămături amb. sac 

până la 25 kg. 

23800,00 

5.   03200000-3 Castraveți MD kg 250 Proaspeți fără nitrați. 5500,00 

6.   03200000-3 Ceapă uscată kg 450 Fără vătămături amb. sac 

până la 25 kg. 

4050,00 

7.   03200000-3 Ceapă verde kg 19 Proaspătă nealterată. 1710,00 

8.   03200000-3 Caise kg 70 Proaspete fără nitrați. 3500,00 

9.   03200000-3 Conopidă kg 130 Proaspăt ambalată în lădițe.  2600,00 

10.   03200000-3 Dovlecei kg 165 Proaspeți fără nitrați. 1155,00 

11.   03200000-3 Mărar kg 16 Proaspăt nealterat. 1360,00 

12.   03200000-3 Mere kg 1140 Cutii 20kg calibrul 5. 20520,00 

13.   03200000-3 Morcov kg 450 Fără vătămături amb. sac 

până la 25 kg. 

6300,00 

14.   03200000-3 Lămâie kg 30 Proaspătă nealterată. 1080,00 

15.   03200000-3 Pătrunjel kg 16 Proaspăt nealterat. 1360,00 

16.   03200000-3 Piersici kg 290 Proaspeți fără nitrați. 15950,00 

17.   03200000-3 Prune  kg 280 Proaspete fără nitrați. 2800,00 

18.   03200000-3 Rădăcină de țelină kg 40 Fără nitrați, de mărimi 

medii. 

920,00 

19.   03200000-3 Roșii MD kg 330 Proaspete fără nitrați. 9900,00 

mailto:primarie.bubuieci@gmail.com


20.   03200000-3 Sfeclă roșie kg 270 Fără vătămături amb sac 

până la 25 kg. 

2970,00 

21.   03200000-3 Struguri de masă kg 190 Proaspeți fără nitrați. 11400,00 

22.   03200000-3 Varză nouă kg 340 Fără vătămături amb. sac 

până la 25 kg. 

4420,00 

23.   03200000-3 Varză 

chinezească/pekină 

kg 70 Fragedă ambalată în peliculă 

polietilenă. 

840,00 

24.   03200000-3 Vînătă kg 100 Proaspătă fără nitrați. 2600,00 

Valoarea estimativă totală 130365,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta pentru toate loturile. 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: la necesitate începând cu data de 

01.07.2025 până pe 30.09.2025, inclusiv. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025. 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1.  Propunerea financiară Oferta de preț semnată electronic conform anexei 

nr.15 

Obligatoriu 

2.  Propunerea tehnică Original semnată electronic conform anexei nr.14 
Obligatoriu 

3.  Declarație de eligibilitate Original semnată electronic 
Obligatoriu 

4.  Cerere de participare Anexa nr.1 din documentația standart semnată 

electronic de către ofertant 

Obligatoriu 

5.  Declarație privind valabilitatea ofertei Anexa nr.2 din documentația standart semnată 

electronic de către ofertant 

Obligatoriu 

6.  Dovada înregistrării PJ, în 

conformitate cu prevederile legale din 

țara în care ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare/extras din 

Registrul de Stat al persoanelor juridice, copie 

confirmate prin aplicarea semnăturii electronice a 

ofertantului 

Obligatoriu 

7.  Certificat de atribuire a contului bancar 

eliberat de banca deținătoare de cont 

Original, semnat și ștampilat, semnat electronic 

de către ofertant 

Obligatoriu 

8.  Capacitatea tehnică și/sau profesională 
Informaţii referitoare la studiile, pregătirea 

profesională şi calificarea personalului de 

conducere, precum şi ale persoanelor responsabile 

pentru execuția contractului şi cu o experienţă 

similară în domeniul confirmată prin semnătură 

electronică a ofertantului, conform anexei nr. 6. 

Obligatoriu 

Declaraţie referitoare la utilajele, instalaţiile, 

echipamentele tehnice de care poate dispune 

operatorul economic pentru îndeplinirea 

corespunzătoare a contractului confirmată prin 

semnătură electronică a ofertantului, conform 

anexei nr. 5 

9.  Experiența minimă Declarația privind experiența similară confirmată 

prin semnătură electronică a ofertantului conform 

Obligatoriu 



Anexei nr.4  

10.  Certificate de conformitate/declarație 

de conformitate/inofensivitate 

Copii confirmate prin semnătură electronică a 

ofertantului 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) licitație electronică. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): nu 

este cazul. 

15. Ofertele se prezintă în valută națională (MDL). 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai scăzut preț. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP. 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 20 zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP. 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba 

Română. 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________ 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru _________________________________ Anatolie LUPAȘCU. 


		2025-06-23T15:44:09+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




